

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pela Comissão de Licitação, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Contratado:

- **RAIMUNDO IVAN ROCHA & CIA LTDA CNPJ:07.282.031/0001-21;**

LOTE I - ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS E BATERIAS

VALOR TOTAL LOTE: **R\$ 73.629,00** (Setenta e três mil seiscentos e vinte e nove reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
3	ÓLEO MOTOR REF. CF TURBO 40 - GALÃO C/20 LITROS	Galão	LUBRAX	30	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
4	ÓLEO MOTOR REF 40011820 - EXTRA TURBO GALÃO 20 LITROS	Galão	LUBRAX	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
26	FILTRO SEPARADOR P/ VEICULO MODELO VW 26280	Unid.	TECFIL	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
27	FILTRO LUBRIFICANTE P/ VEICULO MODELO VW 26280	Unid.	TECFIL	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
28	FILTRO DE AR PRIMARIO P/ VEICULO MODELO VW 26280	Unid.	TECFIL	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
29	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/ VEICULO MODELO VW 26280	Unid.	TECFIL	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00
30	FILTRO SECADOR P/ VEICULO VW 26280	Unid.	TECFIL	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
31	FILTRO COMBUSTIVEL P/ VEICULO VW 26280	Unid.	TECFIL	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
32	FILTRO COMBUSTÍVEL P/ VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	Unid.	TECFIL	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
33	FILTRO SEPARADOR P/ VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	Unid.	TECFIL	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
34	FILTRO SECADOR P/ VEICULO MODELO MERCEDEZ BENZ	Unid.	TECFIL	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
35	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	TECFIL	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	TECFIL	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
37	FILTRO DO HIDRAULICO P/ VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	TECFIL	3	R\$ 310,00	R\$ 930,00
38	FILTRO SECADOR P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	DONALDSON	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
39	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO	Unid.	DONALDSON	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	MOTONIVELADORA					
40	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	DONALDSON	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
41	FILTRO SEPARADOR P/VEICULO MODELO MOTONIVELADORA	Unid.	DONALDSON	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
42	FILTRO LUBRIFICANTE P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	Unid.	DONALDSON	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
43	FILTRO DE COMBUSTÍVEL P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	Unid.	DONALDSON	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
44	FILTRO SEPARADOR P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	Unid.	DONALDSON	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
45	FILTRO DO HIDRAULICO P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	Unid.	DONALDSON	3	R\$ 310,00	R\$ 930,00
46	FILTRO DE AR PRIMARIO P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	Unid.	DONALDSON	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
47	FILTRO DE AR SECUNDARIO P/VEICULO MODELO PÁ CARREGADEIRA	Unid.	DONALDSON	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
48	FILTRO LUBRIFICANTE DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	Unid.	DONALDSON	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
49	FILTRO COMBUSTÍVEL DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	Unid.	DONALDSON	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
50	FILTRO AR PRIMARIO DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	Unid.	DONALDSON	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
51	FILTRO AR SECUNDARIO DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	Unid.	DONALDSON	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
52	FILTRO SEPARADOR DO VEICULO RETROESCAVADEIRA	Unid.	DONALDSON	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
54	BATERIA 100 AMPERES	Unid.	MOURA	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
56	BATERIA 150 AMPERES	Unid.	MOURA	10	R\$ 880,00	R\$ 8.800,00
57	ÓLEO HIDRÁULICO 68 - GALÃO DE 20 LITROS	Lt.	DULUB	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
58	ÓLEO HIDRÁULICO ATF TIPO A	Lt.	DULUB	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
59	ÓLEO TRMS 90	Lt.	LUBRAX	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
60	ÓLEO TRMS 140	Lt.	LUBRAX	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
61	ÓLEO TRMS 250	Lt.	DULUB	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
62	GRAXA MP2- 1 KG	KG	MARFAK	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
63	GRAXA MP2 - 10 KG	KG	MARFAK	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
64	GRAXAMP2 - 20 KG	KG	MARFAK	5	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
65	ADITIVO DE REFRIGERAÇÃO 1 LITRO	Lt.	CARBONPRO	90	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00

66	ADITIVO DE REFRIGERAÇÃO GALÃO 20 LITROS	Galão	CARBONPRO	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
67	ADITIVO CATALIZADOR R TIPO OU SIMILAR ARLA - GALÃO 20 LITROS	Galão	DULUB	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL					R\$ 73.629,00	

- CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA CNPJ: 35.216.399/0001-27;

LOTE II - PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES


VALOR TOTAL LOTE: **R\$ 537.827,60** (Quinhentos e trinta e sete mil oitocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD	TOTAL	VLR UNIT.
2	Câmara de ar 1.000/20	UNID.	PIRELLÉ	50	R\$ 158,76	R\$ 7.938,00
3	Protetor 1.000/20	UNID.	PIRELLÉ	50	R\$ 66,02	R\$ 3.301,00
4	Pneu 1.000/20 Tracional	UNID.	PIRELLÉ	100	R\$ 2.122,39	R\$ 212.239,00
5	Pneu 1.400/24 com 12 lonas	UNID.	GOODYEAR	40	R\$ 3.468,94	R\$ 138.757,60
6	Câmara de ar 1.400/24	UNID.	GOODYEAR	40	R\$ 390,61	R\$ 15.624,40
7	Protetor 1.400/24	UNID.	GOODYEAR	40	R\$ 195,30	R\$ 7.812,00
8	Pneu 17.5/25 com 12 lonas	UNID.	PIRELLÉ	12	R\$ 5.069,30	R\$ 60.831,60
9	Câmara de ar 17.5/25	UNID.	PIRELLÉ	12	R\$ 210,41	R\$ 2.524,92
10	Pneu 12.5/80-18	UNID.	PIRELLÉ	20	R\$ 2.174,12	R\$ 43.482,40
11	Câmara de Ar 12.5 x 80/18	UNID.	PIRELLÉ	20	R\$ 257,06	R\$ 5.141,20
12	Pneu 700/16 com 12 lonas	UNID.	PIRELLÉ	20	R\$ 638,91	R\$ 12.778,20
13	Câmara de ar 700/16	UNID.	PIRELLÉ	20	R\$ 88,03	R\$ 1.760,60
14	Protetor 700/16	UNID.	PIRELLÉ	20	R\$ 55,80	R\$ 1.116,00
23	Pneu 18.4-30 com 12 lonas	UNID.	PIRELLÉ	6	R\$ 4.086,78	R\$ 24.520,68
VALOR TOTAL					R\$ 537.827,60	

Pregão Presencial N° 2018.04.09.01, para a REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, PROTETORES, BATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja - CE, 24 de Abril de 2018.


ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA